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INLEDNING

Den här inventeringen är en presentation av det existerande byggnadsbeståndet i byn Västervik i
Vasa. Arbetet har pågått under juli-oktober månad 2011. Den har gjorts av FM Pia Hartvik och
studerande, blivande byggnadskonservator Hannu-Akseli Laaninen vid Österbottens museum.
Laaninen deltog i fåltarbetet och inmatningen av uppgifter under juli- och augustimånad.

Alla uppgifter har blivit inmatade på inventeringsprogramet Kioski på nätet, vilket är tilgängligt
enbart för de myndigheter som har dess användarrättighet. Därtil finns denna rapport i skriftligt
fonnat vid Österbottens museum och stadsplaneringsverket i Vasa.

Rapporten presenterar undersökningens resultat och en lista med byggnadsobjekt och områden, som
fórsetts med kulturhistoriska värderingar och skyddsrekommendationer. Skyddsrekommendationen
sr betyder att byggnaden bör skyddas i planen. Beteckningen /s, anger ett område vars miljö bör
bevaras. En byggnad kan också sägas vara byggnadshistoriskt -R, historiskt -H eller miljömässigt
-M värdefull. Beteckningama har hämtats från Stadsplaneringsverkets publikation från år 1986,
Värdefulla byggnader i Vasa. Skyddsrekommendationema är från Miljöministeriets publikationer
om Markanvändnings- och bygglagen, 2003.

Vid värderingen av objekten har inventerama tagit särskild hänsyn til välbevarade byggnader, som
inte genomgått några större förändringar. Dessa har då uppmärksammats med rekommenderad
beteckning sr. Vissa gårdsmiljöer och tomter har fått beteckningen /s, vilket avser ett område där
miljön och dess byggnader bör bevaras.

Värderingen av byggnadsbeståndet har gjorts av en arbetsgrupp bestående av byggnadsforskare
Ane Majaneva-Virkola (t.f. byggnadsforskare Magdalena Lindroos), regionmuseiforskare Kaj
Höglund och byggnadsinventerama.

.-~~¡

Västerviksvägen med den före detta affärsbyggnaden til höger, som står på en central plats i byn.
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Två fotografier av Västerviksvägen, tagna vid nästan samma plats. T.v. Västerviksvägen mot väster och t.h. samma väg
mot öster. De ilustrerar Västerviksvägens slingrande vägsträckning och dess backar. Foto: Pia Hartvik.

UNDERSÖKNINGSOMRÁDET

Västervik by ligger nordväst om Vasa stads centrum. Det är omkring sex kilometer från centrum til
början av Västerviks byväg. Geografiskt avgränsas Västervik och Gerby av en liten kanal med
namnet Långdiket och ett skogsparti.

Byn är relativt kuperad och har en mycket varierande miljö. Den asfalterade Västerviksvägen
slingrar sig genom byn i ungefår en 3 kilometers sträcka, som innefattar flera backar. Vägen slutar
nere vid båthamnen. Miljön omväxlar mellan bebyggelse, skogspartier, ängs- och åkennark. På
nOITa sidan av byvägen ligger ett större bergsområde. 1 anytning til Västerviksvägen finns flera

små grusbelagda sidovägar, som också är bebyggda.

Västerviks byggnadsbestånd är numera i en väldigt varerande ålder. Under första hälften av 1900-
taI et fanns en tudelning av byn, så att en liten bebyggelse fans i strandområdet och en stor, mera
tättbebyggd bebyggelse på fastland, omkrng en kilometer österut från båtharen. Strandområdets
bebyggelse bestod mestadels av fiskarstugor, vilor och strandbodar. Tomtema var stora och kunde
vara flera tusen kvadratmeter i storlek. Det var främst frågan om ett slags säsongsboende och största
delen av de bosatta vistades där enbar under somrama. Skog, åkar och ängar utgjorde en naturlig
tudelning mellan dessa två bebyggelseområden.

Under 1970-1980-talet började obebyggda områden och tomter kompletteras med nya byggnader.
Ett dylikt exempel är husen på båda sidoma om Furuskogsvägen. Utvecklingen har fortsatt under
1990-2000-talet som speciellt utvidgat bebyggelsen i strandområdet. Det har lett til att de tidigare
tudelade bosättningsområden idag är sammanfogade med varandra.

Undersökningsområdet i denna inventering omfattar bosättningsområdet i Västervik och i
strandområdet. Däril har bebyggelsen vid flera sidovägar til Västerviksvägen dokumenterats,
såsom byggnader vid Bystuguvägen, Byträskvägen, Stenbackavägen, Strömviksvägen,
Strömsöstigen, Strömsövägen och Västerviks vilavägen.
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VÄSTERVIK BY

Västervik är en by med lång historia. Namnet är en terrängbeskrivning och anspelar på den
långsmala vik som förr i världen sträckte sig från havet in mot land. "Viken i väster" var för 1000 år
sedan två kilometer lång. Det enda vatten som numera återstår av den foma"Westervijken" är den
lila sjö som på grundkartan benämns "Viken".

Byn har tilhört Korsholms socken och bosättningens historia är flera hundra år gamma!. De
tidigaste historiska beläggen torde vara från 1538 då Gustav Vasas omfattande samhällsreform även
nådde Österbotten. 1786 förrättades en storskiftning av åkrar och ängar i Västervik. Byboma beslöt
på samma gång att röja en väg til strandbodama och grannbyn Gerby. Den tiden fanns enbart en
gångväg ut til strandbodama, viI ken sommartid gick genom ängar och åkrar.

1923 genomfördes följande storskifte i byn. En utvidgning av Vasa skedde 1973 då bland annat
byama Gerby, Västervik, Höstves och Runsor fórenades med staden. Enligt sina areal är Västervik
idag en av Vasas största stadsdelar.

Karta från år i 790 där Wästerwik är inprickat med fYa röda kvadrater. Staden Vasa syns
nere i högra hömet. Finns i Österbottens museums arkivhandlingar. Foto: Pia HartvIk.

Västervik by har en mycket omväxlande natur bestående av skärgård, skog, åkrar och berg.
Bergområdet noIT om Västerviksvägen kallas i folkmun Hannas bergen, men dess riktiga namn är
Träskisbergen. Det är högsta punen i Västervik. Vid berget bröt byboma sten til husens socklar.
Det var en lekplats för bamen och en samlingsplats för ungdomama. Där fanns en tid en danslave.
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Skärgården i Västervik består av några stöITe holmar såsom Bengtskär och Storskär. Revlama finns
nära intil fastlandet, liksom Svartholmen. Det finns också en större insjö i byn som kallas
Byträsket. 1 äldre tider var fiske och säljakt ett viktigt försörjningssätt för byboma. Fisket var ända
in på 1940-talet en av huvudnäringama i Västervik, eftersom hemmanen ofta var små. Til följd av
detta var också jordbruken små.

Vid våra intervjuer med bybor har många konstaterat att Västervik har genomgått en stor förändring
under årens lopp. Tidigare fans många bönder i byn och de flesta hade små odlingar. Böndemas
ekonomiska situation var ändå god, eftersom många arbetade vid någon av fabrikema i Vasa såsom
Vasa Bomull, Wickströms motor, Vasa Angkvam o.dyL. Jordbruket var en bisyssla.

Många bybor var länge självförsörjande och hade egna kor, får, grisar och höns. Djuren strövade
fritt omkring på ängama runtom i Västervik. Mjölk kunde köpas av grannama. Liksom i övriga
Österbotten har emigrationen til Amerika varit en vanlig företeelse också i denna bygd och efter
kriget flytade många unga til Sverige.

Byboma i Västervik har under lång tid övervägande varit svenskspråkiga. På 1920-1930-talet
började stadsbor från Vasa intressera sig för strandområdet vid Västerviks vilavägen och tomter
köptes, oftast biligt, av byboma. Den tiden var vägen enbar en kort, smal väg och många tog sig
med båt den sista biten fram til stugoma. Så småningom förlängdes vägen, men den var ofta i
dåligt skick.

1957-1961 grundförbättrades vägen och fick sin nuvarande längd tack vare vilabomas talkoarbete.
Den är idag omkrng tre kilometer lång och går igenom två kommuner, Vasa och Korsholm. Vägens
tilkomst ökade naturligtvis byggandet av vilor i området. Idag har en del av den gamla
vilabebyggelsen vid Västerviks vilavägen rivits eller omändrats til egnahemshus. Ännu idag ägs
sommarstugoma mestadels av personer, som är bosatta på annan ort än Västervik.

Liksom förr i värIden strövar också nuförtiden hästar på en del av ängama i Västervik. Fotot t.h. är från den smala och
slingrande Bytäskvägen.
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Detalj av karta från år 1856. 1 Westervik by syns hemmansnamnen Strömsor och Finnis. Strömsövilan är inritad,
liksom gårdsgruppen Storm, som troligen är de första husen längst österut på kartan (invid bynamnet). På kartan syns
också den gamla landsvägen eller vintervägen, som vintertid användes av Replotboma då de fårdades över isama på
väg in til Vasa. Den går i en båge söder om Västerviksvägen. Tilhör Österbottens museums arkivhandlingar. Foto: Pia
Hartvik.

Detalj av topografisk karta från år 1974. Ijämförelse med den ovanstående kartan från 1856 kan man se hur
landhöjningen under hundra år har förändrat skärgården. Holmar som exempelvis Boskär och Revlama har förstorats,
och Svartholmen har blivit en del av fastlandet. Tilhör Österbottens museums arkivhandlingar. Foto: Pia HartvIk.
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TVÄTTERSKORNA 1 BYN

En speciell företeelse i byn Västervik framkommer bland annat i historien om Hannas stuga, som nu
är hembygdsmuseum i Gerby och Västervik. Stugan har fått sitt namn efter Johanna "Hanna"
Gädda. Hennes man emigrerade i början av 1900-talet til Amerika och hon blev tvungen att
fórsörja sig och sin son på egen hand. Hon blev tvätterska i likhet med många andra
V ästervikkvinnor.

På den tiden var det ovanligt att kvinnor på landet kunde försörja sig själva genom arbete. Men
dessa förutsättningar fanns i Västervik tack vare att de via vilabebyggelsen i skärgården kunde
knyta kontakter med stadens borgare. De hade isin tur behov av tvätterskor. Ytterligare en
förutsättning var byträsket med sitt mjuka vatten.

Bytäsket med vy mot den så kallade Axelas skatan. Foto: Pia Hartvik.

K vinnoma använde skilda tvättstugor för ändamålet. På tvätterskomas tid var Byträskets strand fullt
av bykstreck där tvätten torkades. Tvättverksamheten var som mest aktiv på 1920-talet och då fanns
åtta tvättstugor eller små torp i området. Av dem finns tyväIT inte en enda längre bevarad.

Tvätterskoma i Västervik hade särskilda tvättstugor, men
av dem finns numera inga bevarade. Vid Strömsövägen 3
finns däremot en byggnad som i början av 1900-talet
tlytats til platsen. Den har varit tvätterskan Johanna
Nymans torp.
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AFF ÄRERNA

Mellan åren 1930-1957 fanns en affår i ett hus vid Västerviksvägen 291, som förestods av Hilda
Skinnar. Hon bodde samtidigt i huset så affåren var enbart inredd i ett rum i bottenvåningen. Där
sålde hon salt, socker, limonad och pilsner.

Den andra affåren fanns vid Västerviksvägen 306. Huset var uppfórt enkom som affårshus, vars
lokal sedan fanns inrymd i bottenvåningen. Den ägdes av Henry och Margit Skjäl från 1949 fram
til 1960-talet. De tog hem de varor som kundema önskade och utbudet kunde således vara alltifrån
spik til matvaror. Sedan blev affåren Västerviks Andelshandel, vars verksamhet upphörde på 1980-
talet.

Området mellan Bystuguvägen och Byträskvägen, där affårema fanns, var förmodligen förr en
bykäma i Västervik. På Bystuguvägen fanns den tiden också byns folkskola.

T.v. fotografi av den tidigare afflren vid Västerviksvägen 306 och t.h. Västerviksvägen 291. Foto: Pia Hartik.

BÂ THAMNEN

Båthamnen finns i ett område som kallas Strandbacken och ligger intil Bodfladan viken. Där finns
omkring 400 båtplatser och ett fyrtiotal båthus, varav det äldsta är över 250 år gamal. Västervik
samfållghet sköter om området.

På andra sidan viken fans fórr ett hus som fungerade som dansställe för finskspråkiga. Det gick
under namnet "Kesämaa" och under krigstiden arrangerades där flera "smygdanser".

1 båtharen fanns en fyrkantig danslave utan tak, som före kriget användes för sommardanser.
Efter kriget, omking 1944-1945, uppfördes sedan en danspaviljong i haren. Där ordnade
Västervik ungdomsförening danser varje lördag under sommarmånadema. De gick under naret
"Västervikdansema" och var mycket populära. Besökama kom med båt, bil och cykeL. Det gick
även busstransport från Vasa.
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Fotografi från 1 950-talet taget från sjösidan. Den gula danspaviljongen syns i mitten.
Reprofoto: Pia Hartvik. Kopia av originalet finns i Österbottens museums bildarkiv.

Ett hus, som härstammar från den tiden och ännu finns bevarat i båthamnen är serveringshuset där
den så kallade "bufettin" arrangerades. Det var en kvällsservering som pågick under danskvällama
och den fórestods under många år av Georg Södergård. N ere vid båthamnen fanns sommartid en
kiosk med försäljning av mjölk, bröd, läsk och dylikt. Bland vilagästema var det en omtyckt
service. Paviljongen revs sedan på 1960-talet.

1 strandområdet finns också rekreationsområdet Strömsö, med bland anat en allmän badstrand och
en vilabyggnad som brukspatron Johan Grönberg vid Grönviks glasbruk Iät uppföra i mitten av
1800-talet. Området och dess byggnader har inventerats 1997.

"Lenis" strandbod är en av de äldsta vid båthamnen och torde vara omking 200 år gamma!. Den tilhör Storms
hemman. T.v. reprofoto ur boken Gerby-Vestervik i gången tid II och t.h. foto av samma strandbod september 2011.
Foto: Pia HartvIk
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Vy från Västerviksvägen med hus från olika tidsepoker. Foto: Pia Hartvik.

UNDERSÖKNINGENS RESUL T A T

Förr i tiden bestod som tidigare omnämts bebyggelsen vid strandområdet mestadels av vilor,
fiskarstugor och strandbodar. Tomtema var för det mesta relativt stora. Ett äldre och mera
tättbebyggt område fanns omkring en kilometer österut från stranden. 1 det här området fans den
gamla bykäman med skolan, affårema och annan service. Skog, åkrar och ängar utgjorde en
naturlig tudelning mellan dessa två områden. Under 1970-1980-talet började obebyggda områden
och tomter kompletteras med nya byggnader. Utvecklingen fortsatte under 1990-2000-talet, som
speciellt har utvidgat bebyggelsen i strandområdet.

Den livliga nybyggnationen har förändrat byn och gjort att dess bebyggelse numera ger ett rätt
splittrat intryck. Byggnadsbeståndet är mångskiftande och härstammar från många olika årtionden.
Den tidigare fiske- ochjordbruksbyn håller sakta på att försvinna.

1 denna inventering ingår sammanlagt 73 fastigheter. Vid varje fastighet och tomt finns åtminstone
en huvudbyggnad och en gårdsbyggnad, så antalet byggnadsobjekt uppgår således til det dubbla.
Byggnadsobjekten är inventerade enligt ett tidsurvaL. 1 denna inventering ingår främst bostadshus
byggda före 1945 och deras gårdsbyggnader. Inventeringen omfattar också en del sommarstugor vid
Västerviks vilavägen. De flesta av dem är byggda under efterkrigstiden. 1 samråd med
byggnadsforskare Anne Majaneva- Virkola togs därför beslut om att fotografera och kortfattat
dokumentera också en del av de sommarstugor som är byggda på 1950-talet, alltså fóre år 1960.

Tyngdpunkten har legat på bebyggelsen i strandområdet och i det gamla byaområdet. Vilaområdet
vid Västerviks vilavägen är däremot kortfattat dokumenterat. Det är relativt stort och omfattar i
dagens läge såväl bostadshus som sommarstugor. De flesta av sommarstugoma vid sjösidan står
med huvudingången mot sjön. Eftersom det varit svårt att fà reda på ägama och etablera kontakt
med dem, har fotografiema av en del byggnader blivit bristfållga. Det har isin tur omöjliggjort
bedömningen av objekten.
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Det skulle behöva göras en noggrannare inventering av detta vilaområde vid Västerviks vilavägen.
Inventeringen kunde eventuellt göras som ett samarbete med Korsholms kommun, eftersom
området sträcker sig över kommungränsen.

En utmärkande byggnadsdetalj för husen i Västervik är att parstugoma ofta har liggande panel på
väggama. Det förekommer både bland bostadshus och vilor. En annan allmänt återkommande
byggnadsdetalj är att husens tak ofta fått en senare tilbyggd fronton.Tomter på nOITa sidan av
Västerviksvägen, det vil säga de som är belägna i närheten av Träskisberget, är i allmänhet
kuperade och steniga. Gamla stenmurar är där ett allmänt inslag i trädgårdama och mellan tomtema.

Flera hemman i Västervik har gått i arv från en generation til en annan. Ännu idag bor de kvar i
sina släktgårdar eller på släktens mark. 1 denna inventering ingår en byggnad från 1700-talet och
sex byggnader från 1800-talet. Övriga byggnader är uppförda under första halvan av 1900-talet.
Byggnadsritningar på de äldre husen saknas alltid. Men såsom det i allmänet varit på landsbygden,
så berodde det förmodligen på att ägama själva hade kunskap att bygga sina hus och det skedde ofta
utan ritningar.

Vid Västerviks vilavägen har däremot en särskild byggmästare framträtt vid inventeringen,
nämligen byggmästaren Reino Marjanen. Det berodde säkert på att han i slutet av 1950-talet själv
byggde en sommarstuga i området och därefter anlitades han fór att rita stugor och bastubyggnader
också åt sina grannar. Detta kan hänföras til Barbro Nedermos resultat i sitt examensarbete Liv och
leverne i Vasa skärgård, där hon skriver att då vilabor byggde sina sommarstugor togs ofta modell
av granamas byggen, ritningar fanns inte. Hon skriver vidare att vilabor på 1920-talet
kringgärdade sina tomter av praktiska skäl, nämligen för att inte kor och fàr skulle trampa ner
potatislandet. Dylika staket finns fortfarande vid Västerviks vilavägen, särkilt kring den äldre
bebyggelsen. Också här har man förut haft djur på bete sommartid.

Vid flera intervjuer med bybor har det frarommit att de är mycket måna om att den gamla
bykäman med dess byväg Västerviksvägen skall få bevaras just som den är idag. Det vil säga med
alla dessa hus som änu står nära intil vägen och själva vägens kännspakt, krokiga sträckning.

Arbetsgruppen fór denna inventering är av samma åsikt och rekommenderar därför ett skydd av
hela Västerviksvägens vägmiljö från gränsen til Gerby och ner til båtharen.

Detsama har framkommit vid intervjuer med sommarstugeägare, gällande Västerviks vilavägen.
Många ägare är också här måna om att fà bibehålla den smala grusvägen oförändrad, som den är
idag. En asfalterad väg medför större trafikfara. Samtidigt går den pittoreska och natumära känslan i
miljön förlorad.

Utgående från denna inventering har stadsplaneringsverket framställt en karta över Västervik
(se bilaga), där större områden med särskilt miljövärde finns utmärkta, samt de byggnader som
försetts med kulturhistoriska värderingar och skyddsrekommendationer. Sammanlagt 20 byggnader
har betecknats som särskilt värdefulla och fått sr som skyddsrekommendation.
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KÄLLOR OCH LITTERA TUR

Intemetsidor

http://ww .geva.fi/sve/?Historia
http://ww.geva.fi/sve/?V andringsrutter: Vandrarutten _ 4
http://ww.geva.fi/sve/?V andringsrutter: Vandrarutten _5

Otryckta källor

Laakso Olavi, Hobriladan huvilatie, Vaasa, huhtikuu 201 1. (Kopia vid Österbottens museums arkiv)

2 kartor: tilstånd 601MML/ll. Baskartor över Västervik, copy right Lantmäteriverket

Litteratur och källor

Gerby-Vestervik i gången tid 1, Vasa 1985

Gerby-Vestervik i gången tid II, Vasa 1987

Kotiseutumme, Vår hembygd Vaasa-Vasa-Sundom 2003-2004, Oy Botnia Foto Ab 2004

Nedermo Barbro, Liv och le verne i Vasa skärgård, Examensarbete för lärare i konst- och miljöfostran,
Konstindustriella Högskolan, 1992

Vaasan Kaupunkisuunnittelu, Vaasan Kaupunki Kulttuuriympäristöselvitys, Vaasa 2010
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OBJEKT BEDOMNING

1. Bystuguvägen 17 R,M

2. Byträskvägen 16 M, /5

3. Byträskvägen, Lehtiluhta R, M, /5 - bör få beteckning
sr och skyddas i planen.

4. Furuskogsvägen 2 M

5. Strömsviksvägen 2 R, M -bör få beteckning
sr och skyddas i planen

6. Strömsöstigen 16 bör få beteckning sr
och skyddas i planen
M, /5

7. Strömsöstigen 26 R, H, M

8. Strömsövägen 3 R, H, M -bör få beteckning
sr och skyddas i planen.

9. Strömsövägen 13 A R, M -bör få beteckning
sr och skyddas i planen.

10. Strömsövägen 4, M
Mellanbacken

11. VästeNiks båthamn /5
M

12. VästeNiks båthamn
f.d.seNeringshus

R, H, M, /5

13. VästeNiks villavägen 39 R, M -bör få beteckning

sr och skyddas i planen.

14. VästeNiks villavägen 55 R, H, M

15. VästeNiks vilavägen 63 R, H, M

16. VästeNiks villavägen 64 M

17. VästeNiks v.vägen 121 R, H, M - bör få beteckning
sr och skyddas i planen.

18. VästeNiks v.vägen 129 R, M
eventuellt sr ?

Bilaga, lista över värderade byggnader och områden

ANMÄRKNING

Fin gårdsmiljö och helhe1.

Fastigheten bildar tillsammans med
fastighet Lehtiluhta vid Byträskvägen,
ett område där miljön bör bevaras och
bör få beteckningen /5.

Fastigheten bildar tillsammans med
Byträskvägen 16, ett område där miljön
bör bevaras och bör få beteckning /5.

Huvudbyggnad och gårdsbyggnad.

Huvud- och gårdsbyggnad (från 1936).
beteckning sr.

Lusthuset beteckning sr.

Ovriga byggnader på tomten, M, /5

Herrskapsvilla från år 1899.

Huvudbyggnaden, beteckning sr.
Tomten och dess byggnader R,H och M.

Huvudbyggnad och lillstuga, beteckn sr.

Ett område där miljön bevaras.
Fiskehamnen är märkt med M från
utredning gjord 1986.

Lokalhistorisk värdefull byggnad.

Huvud- och bastubyggnad, beteckn sr.

Huvudbyggnad och mindre byggnad.

Huvudbyggnad

Huvudbyggnad

Huvudbyggnad, beteckning sr.
Fint exemplar av herrskapsvilla från
omkring 1910-1920-1.

Huvudbyggnad



OBJEKT

19. Västerviks v.vägen 135

20. Västerviks v.vägen 149

21. Västerviks v.vägen 151

22. Västerviks v.vägen 155

23. Västerviks v.vägen 180

24. Västerviks v.vägen 182

25. Västerviks v.vägen 187

26. Västerviks v.vägen 189

27. Västerviks v.vägen 195

28. Västerviks v.vägen 244

29. Västerviks v.vägen 250

30. Västerviks v.vägen 253

31. Västerviks v.vägen 260

32. Västerviksvägen 172

33. Västerviksvägen 180

34. Västerviksvägen 197

35. Västerviksvägen 200

36. Västerviksvägen 248

37. Västerviksvägen 252

BEDÖMNING

R, H, M - bör få beteckning
sr och skyddas ¡planen.

R, M -bör få beteckning
sr och skyddas i planen.

H, M, /s

Bör få beteckning sr
och skyddas i planen.

R, M

R,M

Bilaga, lista över värderade byggnader och områden

Bör få beteckning ¡planen,
men krävs noggrannare utredning.

R, M

R, M, /s

M

R,M

R,M

M

Bör få beteckning sr och
skyddas i planen /s

M, /s

M

M, /s

M

Bör få beteckning sr och
skyddas i planen.

ANMÄRKNING

Huvudbyggnad och 1700-t. byggnad,
beteckning sr. Likaså förrådsbyggnad
från 1930-t. beteckning sr.

Huvudbyggnad, beteckning sr.

Huvudbyggnad. Tomten bör få beteckning
/s, område där miljön bevaras.

Mindre stuga på landssidan av tomten,

beteckning sr.

Huvudbyggnad

Huvudbyggnad

Huvudbyggnad

H uvud bygg nad

Huvud- och bastubyggnad. Tomten bör
få beteckning /s, område där miljön
bevaras.

Huvudbyggnad

H uvud bygg nad

Huvudbyggnad

Huvudbyggnad

Huvudbyggnad, beteckning sr.
Tomten bör få beteckning /s,
område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad och gårdsbyggnad.
Tomten bör få beteckning /s,
område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad.

Huvudbyggnad
Tomten bör få beteckning /s,
område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad.

Huvudbyggnad, beteckning sr.
Gårdsbyggnad från 1924, beteckn sr.
Fin helhet och gårdsmiljö.



OBJEKT BEDÖMNING
38. Västerviksvägen 255 A R, M, /s

39. Västerviksvägen 264 A M, /s

40. Västerviksvägen 267 R, M
eventuellt sr ?

41. Västerviksvägen 270 M

42. Västerviksvägen 274 R, M, /s

43. Västerviksvägen 280 Mi /s

44. Västerviksvägen 281 A M

45. Västerviksvägen 281 B M, eventuelltflera beteckningar
R, M

46. Västerviksvägen 282 H, M, /s

Bör få beteckning sr och
skyddas i planen.

47. Västerviksvägen 291 /s

48. Västerviksvägen 292 R, M, /s

49. Västerviksvägen 295 R, M, /s

50. Västerviksvägen 296 A R,M

51. Västerviksvägen 303 R, M

52. Västerviksvägen 304 R, M, /s

53. Västerviksvägen 306 H, M

54. Västerviksvägen 309 R, /s

55. Västerviksvägen 310 M, /s

Bilaga, lista över värderade byggnader och områden

ANMÄRKNING

Huvudbygggnad. Tomten bör få
beteckning /s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad. Tomten bör få
beteckning /s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad.

Huvudbyggnad.

Huvudbyggnad. Tomten bör få
beteckning /s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad. Tomten bör få
beteckning /s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad.

Huvudbyggnad, beteckning M.
Gårdsbyggnad vid Björkvägen 3, bör få
beteckning R och M.

Huvudbyggnad, beteckning sr. Museum.
Tomten bör få beteckning /s, område
där miljön bevaras.

Tomten bör få beteckning /s, område
där miljön bevaras.

Huvudbyggnad och lillstuga.
Tomten bör få beteckning /s, område
där miljön bevaras.

Huvudbyggnad. Tomten bör få
beteckning /s, område där miljön bevaras.

H uvud bygg nad.

Huvudbyggnad.

Huvudbyggnad. Tomten bör få
beteckning /s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad. Affärshuset är en viktig
del av Västerviks lokalhistoria.

Huvudbyggnad och lillstuga. Tomten bör
få beteckning /s, område där
miljön bevaras.

Huvudbyggnad. Tomten bör få beteckning
/s. område där miljön bevaras.



OBJEKT

56. Västerviksvägen 314

BEDÖMNING

H, M, /s

57. Västerviksvägen 315 (?) R, M - bör få beteckning
sr och skyddas i planen.
/s

58. Västerviksvägen 346

59. Västerviksvägen 346
Korkeavuori

60. Västerviksvägen 355

61. Västerviksvägen 357

62. Västerviksvägen 361

63. Västerviksvägen 399

64. Västerviksvägen 409

65. Västerviksvägen 413

66. Västerviksvägen 423

67. Västerviksvägen 441

68. Västerviksvägen 449

R, M -bör få beteckning
sr och skyddas i planen.

M, /s

R, H, M, /s

/s

R, H, M - bör få beteckning
sr och skyddas i planen.
/s

H, M, /s

Bör få beteckning sr och
skyddas ¡planen.

R, M - bör få beteckning
sr och skyddas i planen.
/s

R, M, /s

M

R, H, M

Bilaga, lista över värderade byggnader och områden

ANMÄRKNING

Huvudbyggnad. Tomten bör få beteckning
/s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad, beteckning sr.
Tomten bör få beteckning /s, område
där miljön bevaras.

Byggnad från omkring år 1800,
beteckning sr.

Huvudbyggnad, uppfört 1920. Tomten
bör få beteckning /s, område där
miljön bevaras.

Huvudbyggnad och gårdsbyggnad.
Tomten bör få beteckning /s och bildar
tillsammans med Västerviksvägen 357
och 361 ett enhetligt område, där miljön
bör bevaras.

Tomten bör få beteckning /s och bildar
tillsammans med Västerviksvägen 355
och 361 ett enhetligt område, där miljön
bör bevaras.

Huvudbyggnad, beteckning sr.
Tomten bör få beteckning /s och bildar
tillsammans med Västerviksvägen 355
och 357 ett enhetligt område, där miljön
bör bevaras.

Huvudbyggnad. Tomten bör få beteckning
/s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad, beteckning sr.

Huvudbyggnad, beteckning sr.
Tomten bör få beteckning /s, område
där miljön bevaras.

Huvudbyggnad. Tomten bör få beteckning
/s, område där miljön bevaras.

Huvudbyggnad.

Byggnad uppförd 1939. Lokalhistoria.
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